4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 06 de Novembro de 2018.

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 069/2018

Processo nº 82171661

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro
Santa Luiza - Vitória/ES, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por lote,
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
SERVIÇO PARA A REVITALIZAÇÃO
DO PRÉDIO DA 12ª DELEGACIA DE
SANTA TEREZA-ES.
Início do Acolhimento: dia
06/11/2018 às 13:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
19/11/2018 às 14:00 h
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059
Vitória, 06 de novembro de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 438049

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNREBOM torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 052/2018 - processo
nº 83167129, objetivando
contratação de empresa
para prestação de serviço de
transformação de 02 (duas)
viaturas do tipo plataforma para
viaturas do tipo auto tanque. Valor
máximo da contratação: Lote
único: R$ 420.000,00. Início de
envio de propostas: às 08h00min
do dia 07/11/2018.  Fim de
envio de propostas: 13h30min
do dia 22/11/2018.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
22/11/2018 às 14h00min.
PREGÃO ELETRÔNICO nº.
051/2018 - processo nº
83617388, objetivando aquisição
de material de construção: Lote
Único: R$ 21.336,13. Início de
envio de propostas: às 08h00min
do dia 07/11/2018.  Fim de
envio de propostas: 15h00min
do dia 22/11/2018.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
22/11/2018 às 15h30min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória 05/11/2018
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 438194

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público o
resultado da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO
nº 033/2018 - Processo
nº 83039708, objetivando
contratação de empresa

para prestação de serviços
de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento
de peças, em aparelhos de ar
condicionado. Empresa vencedora
do Lote IV: Friosmil Refrigeração e
Transportes Ltda-EPP. Valor total da
contratação: R$ 2.369,97(dois mil
trezentos e sessenta e nove reais e
noventa e sete centavos).
Vitória, 05/11/2018

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 438163

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

Termo de Re - Ratificação da
Ata de Registro de Preços nº.
0014/2018 - Lote 02 - Item 4
- publicado no Diário Oficial do
Estado no dia 02.08.2018
No Anexo I - Termo de
Referência

Onde se lê:
No campo UNID. CX e campo
ESPECIFICAÇÃO - unidade
de fornecimento: CAIXA 50
UNIDADES.

Leia - se:
No campo UNID. UN e campo
ESPECIFICAÇÃO - unidade de
fornecimento: UNIDADE.

Processo Administrativo nº.
82690502/2018

Protocolo 438139

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº050 E 051/2018
PROCESSO nº82563730

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Altair Fabro
&Cia Ltda - EPP., - CNPJ
nº02.730.048/0001-80
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Conjunto Perfurador
de Solo e Aquisição de Sulcador
Simples.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 031/2018.
VALOR TOTAL DO LOTE 01:
R$58.800,00 (Cinquenta e oito mil
e oitocentos Reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 02:
R$27.500,00 (Vinte e sete mil e
quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
Vitória, 05 de novembro de 2018.
Horácio Augusto Mendes de Sousa

Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº052/2018
PROCESSO nº82563730

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,

Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: America Comércio
de Ferramentas Ltda - EPP., - CNPJ
nº17.048.568/0001-85
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de  Triturador de Cereais.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 031/2018.
VALOR TOTAL DO LOTE 04:
R$15.980,00 (Quinze mil e
novecentos e oitenta Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 05 de novembro de 2018.
Horácio Augusto Mendes de Sousa

Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 438081

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO DE JULGAMENTO
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
003/2018
O Departamento de Estradas de
Rodagem do ES - DER-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o seguinte
resultado referente a análise dos
Documentos de Habilitação da
licitação em referência:
EMPRESAS HABILITADAS:

1º A MADEIRA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA
2º CONSÓRCIO TERRAYAMA/
PAVIDEZ
3º S.FRANCO CONSTRUTORA
LTDA

Face ao exposto, fica aberto prazo
recursal nos termos do artigo 109
da Lei Federal 8.666/93 estando
os autos do processo com vista
franqueada aos interessados.

Vitória/ES, 05 de novembro de
2018

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 438209

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

JULGAMENTO PROPOSTA
COMERCIAL E HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018
(Processo nº. 83137360)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público o julgamento da proposta
comercial e dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços nº
006/2018 - contratação de empresa
para execução da construção do

muro de contenção da EEEFM JOÃO
XXIII, no município de Barra de
São Francisco/ES.
EMPRESA CLASSIFICADA E
HABILITADA:
1° DOMINARE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ
09.488.247/0001-73 / Valor da
Proposta R$ 413.230,57.
Dessa forma, a CPL declara a empresa
DOMINARE CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA,
vencedora do certame, ficando
concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para recursos, conforme
previsto no art. 109 da Lei 8666/93.
Vitória/ES, 01 novembro de 2018.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 438036

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2018.      PROCESSO Nº

81543956
O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA
em todos os seus termos,
o procedimento licitatório,
objetivando a execução de serviços
de fornecimento e instalação
de plataforma elevatória e pele
de vidro, inclusive serviços
complementares da EEEFM NOVO
HHORIZONTE, em Serra/ES.
Vencedor: ACESSE comercio e
Empreend. Imobiliários EIRELI ME.
CNPJ 10395017000149.
Valor total: R$ 242.731,43
Prazo de execução: 120 dias.

Vitória/ES, 01 de novembro de
2018.

CLÁUDIO DANIEL PASSOS ROSA
Diretor Geral

Protocolo 438246

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2018.      PROCESSO Nº

70163375
O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA
em todos os seus termos,
o procedimento licitatório,
objetivando a elaboração
de projetos executivos para
estabilização de taludes localizados
no entorno da Escola Estadual
Getúlio Vargas, em Cachoeiro de
Itapemirim/ES.
Vencedor: MS CONSTRUTORA
EIRELI LTDA. CNPJ
21525196000108.
Valor total: R$ 34.400,00
Prazo de execução: 90 dias.

Vitória/ES, 05 de novembro de
2018.

CLÁUDIO DANIEL PASSOS ROSA
Diretor Geral

Protocolo 438250

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e
Desenvolvimento Urbano

 -  SEDURB -

ERRATA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018

Processo: 79874614

A SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB, torna pública a ERRATA

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-06T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial